14-02-2024 19:08:11

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Câmara Municipal de Uberlândia, manifesta as suas congratulações e parabeniza Alexandre de Castro
Matias, pelos seus trabalhos realizados a frente do 36º Batalhão de Infantaria Motorizada durante o quadriênio de
2013/2016, garantindo responsabilidade pelo cumprimento das operações especiais nacionais e internacionais
pertinentes a corporação.

O batalhão participou de eventos como a Copa das Confederações em 2013, Copa do Mundo em 2014, 370
militares da cidade foram até o Rio de Janeiro (RJ) atuar na operação de pacificação do Morro da Maré, 129 homens
foram enviados, por seis meses, ao Haiti para contribuir para a estabilização civil do País e também da posse
presidencial em 2015. Uma tropa de 292 homens representou Uberlândia na segurança dos Jogos Olímpicos Rio 2016.
Razão pela qual é indispensável respectiva homenagem.

É de extrema importância o reconhecimento do seu trabalho, atuando de forma séria e confiável, exigindo
altos padrões éticos em todas as suas atividades.

congratulações e parabeniza Alexandre de Castro Matias, pelos seus trabalhos realizados a frente do 36º
Batalhão de Infantaria Motorizada durante o quadriênio de 2013/2016, garantindo responsabilidade pelo cumprimento
das operações especiais nacionais e internacionais pertinentes a corporação.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-02-2017

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 91/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

Sala das Sessões, 6 de fevereiro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total